
 

 

UCHWAŁA NR VII.42.2024 

RADY GMINY NIECHANOWO 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn.  zm.) Rada Gminy Niechanowo uchwala , co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kwartalną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w wysokości 1200,00 zł  (słownie: 

tysiąc dwieście złotych ).  

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady 

Gminy Niechanowo, naradach i spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy Niechanowo, zebraniach 

sołeckich oraz rekompensatę za inne czynności związane z wykonywaniem zadań sołtysa wynikających ze 

statutu sołectwa oraz zadań powierzonych przez organy Gminy Niechanowo. 

3. Wysokość diety określonej w ust. 1 ulega obniżeniu o 20% za każdorazową nieobecność sołtysa na 

naradach i spotkaniach  organizowanych przez Wójta Gminy Niechanowo. 

4. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze sołtysa do dnia zaprzestania 

pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. W przypadku pełnienia funkcji 

w okresie krótszym niż kwartał wysokość diety oblicza się proporcjonalnie w stosunku do liczby  dni pełnienia 

funkcji sołtysa w danym kwartale. 

5. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diet jest lista wypłat sporządzana na podstawie listy 

obecności sołtysów na naradach i spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy Niechanowo. 

§ 2. Diety wypłacane są kwartalnie w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po zakończeniu kwartału, 

w którym powstało prawo do diety lub jej części, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania mającego bezpośredni związek  z pełnioną funkcją, poza 

miejscowością, w której znajduje się siedziba sołtysa. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Wójt Gminy Niechanowo wskazując w nim termin 

oraz miejsce podróży służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej. 

4. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługuje zwrot kosztów wg zasad zwrotu kosztów podróży 

służbowej dla pracowników Urzędu Gminy w Niechanowie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIX/248/2023 Rady Gminy Niechanowo z dnia 21 sierpnia 2023 roku 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 8891



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Bartosz Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8891


		2024-11-07T11:23:33+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




